
 
 

 

 

  
COMUNE DI MERGOZZO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

 Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 fax 0323/80738 email: protocollo@comune.mergozzo.vb.it 

 

Originale 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.28 

 
OGGETTO: 
Modifica al Regolamento per i servizi di ristorazione 
scolastica           

 
 

L’anno duemilaventitre addì trentuno del mese di luglio alle ore ventuno e 
minuti quarantacinque nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal 
Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione 
Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. TOGNETTI PAOLO - Sindaco Sì 
2. NIBBIO FERRUCCIO - Consigliere Giust. 
3. MAULINI FRANCO - Consigliere Sì 
4. BALBO FRANCESCO - Consigliere Sì 
5. IORDA STEFANO - Consigliere Sì 
6. STOTO MASSIMILIANO - Consigliere Sì 
7. FERRETTI CHRISTIAN - Consigliere Sì 
8. BOIARDI MASSIMILIANO - Consigliere Sì 
9. TONETTO GIANCARLO - Consigliere Sì 
10. BERTINOTTI ELENA - Consigliere Sì 
11. MANINI WALTER - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 1 

 
 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor Di Mauro dr. Lorenzo il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  TOGNETTI Paolo, nella 
sua qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’oggetto suindicato. 

mailto:protocollo@comune.mergozzo.vb.it


 
 

 

 

  
COMUNE DI MERGOZZO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

 Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 fax 0323/80738 email: protocollo@comune.mergozzo.vb.it 

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO CHE: 
- con delibera n. 2 del 21.04.2008, il Consiglio Comunale ha approvato i Regolamenti 

comunale per i servizi di ristorazione e trasporto scolastico composti rispettivamente da n. 
7 e n. 8 articoli; 

 
- con delibera n. 9 del 22.02.2011 il Consiglio Comunale modificava il Regolamento 

comunale per il servizio di ristorazione scolastica; 
 
DATO ATTO che questa amministrazione intende agevolare gli utenti appartenenti ai nuclei 
familiari non residenti prevedendo una riduzione, se pur ridotta, sulla quota pasto relativa al 
secondo figlio, per la scuola dell’infanzia, a richiesta; 
 
RITENUTO quindi di modificare l’art. 4 del Regolamento Comunale per il servizio di ristorazione 
scolastica rubricato “Disciplina generale delle tariffe” nella parte in cui al comma 8 prevede “…Gli 
utenti appartenenti a nuclei familiari non residenti non possono usufruire di agevolazione nei 
pagamenti”, inserendo il seguente periodo: “ A favore degli utenti frequentanti la scuola 
dell’infanzia, appartenenti a nuclei familiari non residenti, è ammessa, previa richiesta 
formale, la riduzione della quota pasto nella misura del 15% nel caso di iscrizione del 
secondo figlio”; 
 
DATO ATTO altresì che dall’anno scolastico 2022/2023 il pagamento della retta per le scuole 
elementari e medie avviene tramite lo Sportello on line - Servizi scolastici disponibile sul sito 
istituzionale del Comune di Mergozzo, e che pertanto si ritiene opportuno modificare l’art. 4 comma 
10 del medesimo Regolamento, nella parte in cui prevede il pagamento della retta mediante 
l’acquisto di blocchetti buoni pasto con il seguente periodo: “Il pagamento della retta per la 
scuola primaria e secondaria avviene, di norma, tramite lo Sportello on line – Servizi 
scolastici. 
 
 
RAVVISATA, quindi, la necessita e l’opportunità di assumere i provvedimenti di competenza; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 49 del D.Legisl. n. 267/2000 e smi, il Responsabile del Servizio 
Tecnico ha espresso il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, che di 
seguito sottoscrive. 

Il Responsabile del Servizio 
 Dott. Lorenzo Di Mauro) 

 
  

 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 49 del D.Legisl. n. 267/2000 e smi, il Responsabile del Servizio 
Finanziario ha espresso il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto, 
che di seguito sottoscrive. 

Il Responsabile del Servizio 
  Rag Giacomo Porta  

 
 

mailto:protocollo@comune.mergozzo.vb.it


 
 

 

 

  
COMUNE DI MERGOZZO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

 Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 fax 0323/80738 email: protocollo@comune.mergozzo.vb.it 

 

 
Visto l’art.  42 del D.lgs. 267/00; 

 
 Visto l’art. 49 della legge regionale n. 56/1977 e smi 

 
Visto l’esito della votazione, espressa per alzata di mano dai convenuti aventi diritto al voto 

che dà il seguente risultato: 
 

Presenti Astenuti Votanti Voti favorevoli Voti Contrari 
N. 10 N.  0 N. 10 N. 10 N. 0  

 
DELIBERA 

 
1) Di modificare l’art. 4 del Regolamento Comunale per il servizio di ristorazione scolastica 
rubricato “Disciplina generale delle tariffe” nella parte in cui al comma 8 prevede “…Gli utenti 
appartenenti a nuclei familiari non residenti non possono usufruire di agevolazione nei pagamenti”, 
inserendo il seguente periodo: “ A favore degli utenti frequentanti la scuola dell’infanzia, 
appartenenti a nuclei familiari non residenti, è ammessa, previa richiesta formale, la riduzione della 
quota pasto nella misura del 15% nel caso di iscrizione del secondo figlio; 
 
2) Di modificare l’art. 4 comma 10 del medesimo Regolamento, nella parte in cui prevede il 
pagamento della retta mediante l’acquisto di blocchetti buoni pasto con il seguente periodo: “Il 
pagamento della retta per la scuola primaria e secondaria avviene, di norma, tramite lo 
Sportello on line – Servizi scolastici”; 
 
 
Successivamente, 
su proposta del Presidente 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Visto l'esito della votazione espresso per alzata di mano che da il seguente 
risultato: 

PRESENTI ASTENUTI VOTANTI VOTI 
FAVOREVOLI 

VOTI CONTRARI 

N. 10 
 

N. 0 N. 10 N. 10 N. 0 

 
dichiara il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
T.U. Enti Locali D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 

mailto:protocollo@comune.mergozzo.vb.it


 
 

 

 

  
COMUNE DI MERGOZZO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

 Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 fax 0323/80738 email: protocollo@comune.mergozzo.vb.it 

 

 
     
 
 
 
             
             
  

mailto:protocollo@comune.mergozzo.vb.it


 
 

 

 

  
COMUNE DI MERGOZZO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

 Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 fax 0323/80738 email: protocollo@comune.mergozzo.vb.it 

 

 
 
Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
TOGNETTI PAOLO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Di Mauro dr. Lorenzo 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N 627 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 14/08/2023 al 29/08/2023  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Mergozzo, lì 14/08/2023 Il Segretario Comunale 

Di Mauro dr. Lorenzo 
 

 
 
 
 
   

Di Mauro dr. Lorenzo 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ________ 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

Mergozzo, lì 14/08/2023 Il Segretario Comunale 
 Di Mauro dr. Lorenzo 

 
 

mailto:protocollo@comune.mergozzo.vb.it

